
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 26.12.2013 № 3824 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                        

от 02.04.2010 № 951 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Совершенствование 

гражданской обороны и защиты населения 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2010-2014 годы» 

 

 
В связи с уточнением объемов финансирования отдельных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Совершенствование 

гражданской обороны и защиты населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.04.2010 № 

951, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.04.2010 № 951 изменения, изложив Таблицу 1- 

Индикаторы Программы пункта 2.4 раздела 2 в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа В.М. Марченко. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 

consultantplus://offline/ref=424ED64CBCA8C088988451B40CD9F5A36B23BD49BD6508D1DA966512AD70AD8A531C8AC30E1DD58DBA1D2EV0ECV


   Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 26.12.2013 № 3824 

Таблица 1 - Индикаторы Программы 
 

Задача Индикатор 
Единица 

измерения 

Текущая 

ситуация 

(2009) 

2010 2011 2012 2013 2014 

Обучение населения в области 

гражданской обороны 

Количество оборудованных и укомплектованных 
учебно-консультационных пунктов в 
Петропавловск-Камчатском городском округе  

единиц 2 3 3 3 3 3 

Количество обучаемого неработающего населения 

Петропавловск-Камчатском городского округа: 

          - в год 

человек 28 501 843 750 750 750 

- с нарастающим итогом человек 258 759 1602 2352 3102 3852 

Оповещение населения об 

опасностях, возникающих при 

ведении военных действий или 

вследствие этих действий, а также 

при возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

Уменьшение времени оповещения руководящего 

состава 

время 

оповещения 

комиссии 

15 

мин 
2 мин 1 мин 

50 

сек 

40 

сек 

30 

сек 

Предоставление населению 

убежищ и средств 

Соответствие убежищ Петропавловск-

Камчатского городского округа нормам 

инженерно-технических мероприятий 
единиц 0 0 3 3 3 3 



индивидуальной защиты 

 

 

 

 

 

 

 

Количество укрываемого населения 

(вместимость) человек 0 0 326 326 326 326 

Обеспеченность средствами индивидуальной 

защиты подразделений Администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

муниципальных учреждений, организаций 

городского округа 

проценты 0,6 0,6 14 26 16 22 

Количество обеспеченных муниципальных 

служащих и детей СИЗ (с нарастающим 

итогом):  

- противогазами для взрослого населения 

 

 

 

человек 14 14 1400 2800 1561 2101 

- камерами защитными детскими 

 

человек 

 

2 2 2 2 2 2 

- противогазами детскими 

 

человек 

 

0 0 54 110 179 235 

Соответствие оснащения пунктов выдачи средств 

индивидуальной защиты Петропавловск-

Камчатского городского округа установленным 

требованиям приказа МЧС России от 21.12.2005 

№ 993 «Об утверждении Положения об организации 

обеспечения населения средствами индивидуальной 

защиты» 

 

единиц 0 0 3 6 10 11 

Пропускная способность по выдаче средств 

индивидуальной защиты 
чел./час 0 0 600 1200 2000 2200 

Обеспечение постоянной 

готовности сил и средств 

гражданской обороны 

Готовность пункта управления руководителя 

гражданской обороны Петропавловск-Камчатского  

городского округа в соответствии установленным 

требованиям 

проценты 15 19 45 87 94 100 

Соответствие оснащения сборных эвакуационных 

пунктов Петропавловск-Камчатского городского 

округа требованиям ФЗ от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне» 

единиц 0 0 3 6 9 15 



Пропускная способность сборных 

эвакуационных пунктов 
чел./час 0 0 6000 12000 18000 30000 

Списание защитных сооружения (с нарастающим 

итогом) согласно приказу МЧС России от 

15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в 

действие Правил эксплуатации защитных 

сооружений гражданской обороны» 

единиц 3 0 0 1 0 0 

 


